1

第１回西宮市勤労福祉審議会 会議録概要

日  時： 平成２８年５月１７日（火）１３：３０～１５：００

場  所： 西宮市立勤労青少年ホーム ３階 会議室Ａ

出席委員： 学識経験者        ◎西村 智      山形 繁光

野村 めぐみ   松本 全弘

室井 一則             ◎会長

勤労者代表    ○松本 治     坂 好夫

     西村 博明    池畑 義人

金子 譲二    八木 和美    ○副会長

欠席委員： なし

傍 聴 者： なし

説 明 員： 産業文化局長         田村 比佐雄

      産業部長           部谷 昭治

    労政課長           中川 治彦

議事概要

最近の雇用情勢について

委員による報告及び質疑応答がなされた。

西宮市勤労者福祉推進計画の進捗状況について

 ・事務局から新規事業を中心に説明を行なった。

 ・消費者センター移転に伴う、出張労働相談の実施場所変更等について意見交換をおこ

なった。

西宮市労働実態基本調査について

 事務局から調査票の修正案について説明を行い、調査票の内容について委員より了承を

得て確定した。

西宮市障害者雇用奨励金交付要綱について

特定求職者雇用開発助成金の支給期間変更に伴う西宮市障害者雇用奨励金交付要綱の変

更について事務局より説明をおこなった。